ПРОЕКТ

_________________________________Т.А.Чикунова
Председатель Думы Камышловского городского округа

[image: image1.jpg]

ДУМА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(седьмого созыва)

РЕШЕНИЕ

от

201_ года       №

город Камышлов

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Камышловского городского округа, утвержденные решением Думы Камышловского городского округа от 25.05.2017 года № 116

В целях реализации градостроительной деятельности, устойчивого развития территории Камышловского городского округа, социальных инфраструктур и обеспечения интересов граждан и их объединений, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Камышловского городского округа,

Дума Камышловского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Правила землепользования и застройки Камышловского городского округа, утвержденных решением Думы Камышловского городского округа  от 25.05.2017 года  № 116 следующие изменения:

      1.1. таблицу 1 «Ж-1. Зона застройки индивидуальными жилыми домами», таблицу 2 «Предельные значения параметров земельных участков и разрешенного строительства», Статьи 83 Главы 16 Части III изложить в новой редакции, таблицу 64 «С-4. Зона специального назначения (подзона IV класса опасности)» и таблицу 65 «Предельные значения параметров земельных участков и разрешенного строительства» Статьи 91 Главы 16 Части III изложить в новой редакции (приложение №1);
        1.2 в карте градостроительного зонирования муниципального образования «Камышловский ГО»:

        1.2.1 изменить границы территориальной зоны П-4 (Производственная зона IV класса опасности) за счет сокращения границ территориальной зоны Р-1 (Зона городских лесов, лесопарков, лугопарков), расположенной между земельными участками с кадастровыми номерами: 66:46:0107001:1139 и 66:46:0107001:182 (приложение №2);
            1.2.2 изменить границы территориальной зоны П-3 (Производственная зона III-го класса опасности) и расширить границы территориальной зоны КС-5 (Коммунально-складская зона (подзона V класса опасности)) в отношении территории примыкающей и частично расположенной в границах  земельного участка с кадастровым номером: 66:46:0104003:210 (приложение №3);
1.2.3 сократить границы территориальной зоны П-4 (Производственная зона IV класса опасности) и расширить границы территориальной зоны Ж-2 (Зона малоэтажных многоквартирных жилых домов в отношении территории), примыкающей к земельному участку с кадастровым номером: 66:46:0104004:1774  и территории в границах земельного участка с кадастровым номером: 66:46:0103004:1056 (приложение №4);
1.2.4 установить границы территориальной зоны Р-1 (Зона городских лесов, лесопарков, лугопарков) за счет сокращения границ территориальной зоны ОД(К) (Общественно-деловая зона (комплексная) в отношении территории между зданиями, расположенными по адресам: Свердловская область, ул. Карла Маркса, д.59, д. 54 и д.52 (приложение №5).
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Камышловские известия» и разместить на официальном сайте Камышловского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
      4. Контроль за исполнением данного решения возложить на первого заместителя главы администрации Камышловского городского округа Е.А. Бессонова.

 Глава

 Камышловского городского округа                                            А. В. Половников